

10.klasse

(præsenteret af Tre Falke Skolen)

Hvis du ønsker et år med fokus på faglig og personlig udvikling, eller bare ikke er klar til at vælge ungdomsuddannelse, så er 10. klasse det rigtige valg for dig. Ud over de obligatoriske fag dansk, engelsk og matematik, vælger man **Idrætsprofil eller Life Skills**. Du bliver præsenteret for hvordan det er at være elev på Tre Falke skolen.

10.Klasse

(præsenteret af 10. klasse i København).

Hvis du ønsker et år med fokus på faglig og personlig udvikling, eller bare ikke er klar til at vælge ungdomsuddannelse, så er 10. klasse det rigtige valg for dig. Ud over de obligatoriske fag dansk, engelsk og matematik, vælger man en temalinje. Du bliver her præsenteret for, hvilke tilbud og bydelsskoler du kan søge i København.

FGU

(præsenteret af FGU Hovedstaden)

FGU er for dig der har brug for ekstra tid til at blive klar til en erhvervsuddannelse eller gymnasial uddannelse. Formålet med FGU er at give dig viden, kundskaber, færdigheder, afklaring og motivation til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse.

EUD/EUX Digitalisering og automatik

(præsenteret af TEC)

En erhvervsuddannelse er for dig, der gerne vil kombinere praktisk arbejde med teoretisk viden. En EUD/EUX inden for disse fagretninger kan føre til job som fx datatekniker, it-supporter, automatiktekniker, elektriker, køletekniker, eller du kan du læse videre. Med en EUX (erhvervsfaglig studentereksamen) har du mulighed for at søge ind på endnu flere videregående uddannelser.

EUD/EUX Building and construction

(præsenteret af NEXT)

En erhvervsuddannelse er for dig, der gerne vil kombinere praktisk arbejde med teoretisk viden. En EUD/EUX inden for denne fagretning kan føre til job som fx tømrer, møbelsnedker, brolægger, murer, bygningsstøttemester og struktør, eller du kan læse videre. En EUX (erhvervsfaglig studentereksamen) giver dig mulighed for at søge ind på endnu flere videregående uddannelser.

UDDANNELSESDAGEN 2024

EUD/EUX Health and business

(præsenteret af NEXT)

En erhvervsuddannelse er for dig der gerne vil kombinere praktisk arbejde med teoretisk viden. En EUD/EUX inden for denne fagretning kan føre til job som fx frisør, kosmetiker, fitnessinstruktør, salgsassistent og eventkoordinator. En EUX (erhvervsfaglig studentereksamen) giver dig mulighed for at til at søge ind på endnu flere videregående uddannelser.

EUD/EUX Social og sundhed

(præsenteret af Diakonissestiftelsen)

En erhvervsuddannelse er for dig, der gerne vil kombinere praktisk arbejde med teoretisk viden. En EUD/EUX inden for dette hovedområde kan føre til job fx på hospital, i psykiatrien eller på plejecenter eller du kan læse videre. Med en EUX (erhvervsfaglig studentereksamen) har du mulighed for at søge ind på endnu flere videregående uddannelser.

EUD/EUX Business, handel og kontor

(præsenteret af Niels Brock)

En erhvervsuddannelse er for dig der gerne vil kombinere praktisk arbejde med teoretisk viden. En EUD/EUX business kan føre til job inden for salg i butik, salg og indkøb i større og mindre virksomheder og e-handel og kontor. Med en EUX (erhvervsfaglig studentereksamen) har du mulighed for at søge ind på endnu flere videregående uddannelser.

EUD/EUX Fødevarer og oplevelser

(præsenteret af Hotel og Restaurantskolen)

En erhvervsuddannelse er for dig, der gerne vil kombinere praktisk arbejde med teoretisk viden. En EUD/EUX inden for dette hovedområde kan føre til job som fx kok (gastronom), cater, ernæringsassistent, tjener, bager/konditor, receptionist eller du kan læse videre. Med en EUX (erhvervsfaglig studentereksamen) har du mulighed for at søge ind på endnu flere videregående uddannelser.

EUD flere fagretninger

(præsenteret af TEC)

En erhvervsuddannelse er for dig, der gerne vil kombinere praktisk arbejde med teoretisk viden. Oplægget præsenterer flere fagretninger: **'Transport og Mekanik'**, **'Bygning og Installation'**, **'Digitalisering og Automatik'**, samt **'Produktion og Værksted'**, som kan føre til mange forskellige jobs som f.eks. mekaniker, lageruddannelsen, elektriker, flytekniker og lufthavnsuddannelsen.

EUX business 'Iværksætterakademiet'

(Præsenteret af Niels Brock)

Iværksætterakademiet baserer sig på en EUX (erhvervsfaglig studentereksamen), sådan du både får praktiske erfaringer, og at du har mulighed for at søge ind på videregående uddannelser. Skoledagene kan til tider være længere end normalt, men til gengæld får du en dannelsesrejse i iværksætteri. Bemærk at du udover de almindelige adgangskrav også skal igennem en optagelsesproces.

HF 2-årig almen gymnasial uddannelse

(præsenteret af Frederiksberg HF og Efterslægten HF)

2-årig boglig ungdomsuddannelse, som kan tages direkte efter 9. eller 10.klasse. På HF får du ny viden inden for flere fagområder, og du vælger på andet år en fagpakke der toner din studieforberevende uddannelse. Med en afsluttet HF kan du søge om optagelse på korte- og mellemlange og nogle af de lange videregående uddannelser.

HHX Handelsgymnasiet

(præsenteret af Niels Brock)

3-årig boglig ungdomsuddannelse, som kan tages direkte efter 9. eller 10.klasse. På HHX får du undervisning i både almene fag og fag der handler om økonomi og erhvervsforhold, afsætningsmuligheder og retslige forhold. Du lærer at gå i dybden med fagene og at indsamle ny viden. HHX er en studieforberevende ungdomsuddannelse, som giver mulighed for at søge om optagelse på en videregående uddannelse.

Handelsgymnasiet JTP (HHX)

udbyder disse studieretninger: 'Business, finans & matematik', 'Eliteidræt', 'Samfund, økonomi & globale studier' samt 'Økonomi'

Det internationale gymnasium (HHX)

udbyder disse studieretninger: 'Business Elite', 'Business Science Elite', 'Business Economics Elite', 'IBB' samt 'BIC'.

Innovationsgymnasiet (HHX)

udbyder disse studieretninger: 'Projektleder', 'E-Business & Digitalisering' og 'Innovation & Start-up'

Handelsgymnasiet Nørre Voldgade (HHX)

udbyder disse studieretninger: 'Future Business', 'Marketing' samt 'Ux Design og It'

EB European Baccalaureate 3-årig international gymnasial uddannelse

(Præsenteret af Europaskolen i Carlsbergbyen)

The EB is a 3-year academic secondary education that will grant you entry to tertiary educations in all EU member states and many other countries. You are able to design your own program to a large degree so that you can focus on the subjects that interest you. The program has a strong focus on language and you will be taught Geography and History in your first foreign language.

Bemærk at du udover de almindelige adgangskrav også skal igennem en optagelsesproces.

STX 3-årig almen gymnasium

(præsenteret af Frederiksberg Gymnasium, Københavns Åbne Gymnasium eller Falkonergårdens Gymnasium)

3-årig boglig ungdomsuddannelse, som kan tages direkte efter 9. eller 10. klasse. På STX får du undervisning i de mest almene fag, som du også kender fra folkeskolen. Fagene kommer fra de tre videnskabsområder: humaniora, naturvidenskab og samfundsvidenskab. Du lærer at gå i dybden med fagene og at indsamle ny viden. STX er en studieforberegende ungdomsuddannelse, som giver mulighed for at søge om optagelse på en videregående uddannelse

HTX 3-årig teknisk gymnasium

(præsenteret af H C Ørsted, Mediegymnasiet og Sukkertoppen)

3-årig boglig ungdomsuddannelse, som kan tages direkte efter 9. eller 10.klasse. På HTX får du undervisning i både almene fag og fag der handler om teknologi, naturvidenskab samt kommunikation og IT. Du lærer at gå i dybden med fagene og at indsamle ny viden. HTX er en studieforberegende ungdomsuddannelse, som giver mulighed for at søge om optagelse på en videregående uddannelse.

Mediegymnasiet (NEXT)

‘Mediegym’ er et htx-gymnasium med særligt fokus på medier og kommunikation. Vi kombinerer de teknologiske fag med fag indenfor kommunikation og kreativitet.

Sukkertoppen (NEXT)

Sukkertoppen Gymnasium er et stort htx-gymnasium med fokus på STEM-kompetencerne. STEM er en forkortelse for Science, Technology, Engineering og Mathematics, eller på dansk naturvidenskab, teknologi, ingeniørvidenskab og matematik.

H.C. Ørsted Gymnasiet

Teknisk gymnasium med fokus på teknologi og naturvidenskab og undervisning der prøver teori af i praksis. På gymnasiet kan du udvikle dit talent for naturvidenskab og iværksætter.